Consideratio. xxii.

ponitrōem vñ surgit cogitatiōis facilitas.

Cogitatio facilis est q̄ format̄ i
mediate v̄l ex sensatiōib⁹ actuali
bus /vel ex fantasmatib⁹ passim
occurrētib⁹. et v̄ltra non nititur.

Quēadmodū nāq̄ sensus n̄os cū omī fa
cilitate circūducim⁹ mō huc mō illuc /ob
iectis sufficēter p̄sentatis. Et sil⁹ nulla est
difficultas in occurſu fantasmatū q̄liūcup

q̄. nam euagant̄ p̄sentant̄q̄ nobis etiā in
tis. Confestim apparetratio cur cogitatio
que f̄m talia format̄ et hec inseq̄t nullā pa
tit̄ difficultatē. Videm⁹ hoc in pueris. vi
dem⁹ h̄ in hoīb⁹ ociosis q̄ in talib⁹ q̄runt
oblectatiōem. q̄ nullū afferūt in p̄siderādo
laborē. Sed de his p̄ enūciauit sermo p̄
pheticus. Nonit dñs cogitatiōes hoīm q̄
niā vane sunt. vane sūt itaq̄ q̄ sunt sine ca
rentes /somniaq̄ silēs. Non enī ad aliq̄ē
finē v̄tile ordināt /imo frequēter cū hō i ta
libus se oblectauerit tristis manet.

Consideratio. xxiii.

meditatiois difficultatē et laborē exponit. et
emplū tā phicis q̄s̄ poetis de orpheo vir
gilio et hercule.

Meditatio difficultatē sortit̄ ex eo
q̄ v̄ltra sensatiōes actuales vel
fantasmata passim occurrentia
ip̄a nitit̄ v̄ltra p̄tingere v̄l in ali
quo fixa stare. Experit̄ i se crebro q̄lib⁹ stu
diosius difficultatē q̄ est insistēdo ad aliq̄d
attēte p̄siderādū cogitatiōem sine diuerticu
lis ad alia. Et hoc dū fit /cogitatio iā trā
sit in meditatiōem. nō vt cogitatio desinat
esse. s̄ vt desinat esse cogitatio. ¶ Quis itaq̄
q̄s̄ nesciat fortissimos eē mor⁹ actuales sen
suū. nunc hos nūc illos /esse similit̄ p̄tinuū
fluxum fantasmatū null⁹ ignorat. p̄pterea
sensualem motū v̄nire /aut fluitatiā fantas
mata cohibere v̄l sistere v̄l sup̄gredi ad ali
quam certā cogitatiōem suā sub determina
tis limitib⁹ claudere operosum est valde n̄
habituatis et insolitis. neq̄ fieri p̄t absq̄ il
lo qui claudit certis limitib⁹ mare /et ponit
terminū fluctib⁹ eius. ¶ Reuero difficultas
hec auget et fit labor insup̄icabil⁹ dñs ani
mus denudare nitit̄ cogitatiōem ab inuo
lutiōe accidentiū. hoc est circūstantiis lo
ci et t̄pis. et aliorū q̄ p̄sentat sensus /vt abso
lute et nude quidditate rez appareāt /qua
si nō cōnolute tēpi et loco. ¶ Dat exemplū
diuin⁹ Aug⁹ de p̄sideratiōe v̄ritatis et boni
tatis quas dū i sua puritate meditari sata
gim⁹ cōfestim occurrit hec vel illa bonitas
Et hec vel illa veritas in particulari. et fit
cogitatio n̄ra cū t̄pe et loco. vt dicit notan
ter phus. i. metaphisice. ¶ Pertinere ad h̄
estimo poeticas illas f̄ctiones et imagi
natiōes /vnam de orpheo cytharizate et eu
ridice quā ad inferos dilapsam euehereni
tatur ad superos. et alterā apud Virgiliū

de Enea transeunte ad cāpos elizeos ⁊ ibi dem intelligente que futura erant post ena-
tationem maris et obdormitionem cerberū.
Non enī tales viri quos p̄ theologis ha-
buit antiq̄tas ociose fabulant. Orphe⁹ est
vir sapientie deditus qui p̄ aurate vl' ebur-
nee cithare modulor' / hoc est per debitā et
armonicā morū cōpositionem / sistere facit
flumina defluentū desideriorū. cōponit q̄
q̄ ⁊ māsuēcere facit ferinos et brutales af-
fectus. Deniq̄ cōpellit siluas rigidās pra-
uarū inclinationū tā innatarū q̄ acquisi-
tarū ad suū voluntatis arbitriū sequi. hic
orpheus euridicem habz sponsaz / illam d̄
qua gloriabat sapiēs / quesisse sibi sponsaz
sapientiā assamere. vl' accōmodatius euridicem
accipiamus vim intellectuāle datā
homini ad cōsiderationē sup̄norū. Hec vi-
dum p̄ prata florentia placibiliū obiectoz
vagatur. mordet a serpēte voluptatis late-
tis sub herba formosiratis. sicut dicit Arist.
q̄ voluptas furata est intellectu sp̄isse sapi-
entie. Hoc vulnus inflictū trahit euridicē
ad inferos. quia hec sola tā infima cogitat.
in his solis cōuertatur / nō potēs dicere cū
ap̄lo. Hostra queratio in cel' est. Vulnera
ta igit' deductas euridice. i. vi intellectuā-
li ad inferos / p̄ mediū serpētis. sicut ad lit-
teram tempatio serpētis p̄ mos illos parē-
tes sapiētissimos demersit in baratrū oīs
illius miserie qualē apud inferos sub me-
taphora agruis exēplis poete figurarunt.
Orpheus vir sapiens deplorat amissaz cō-
lugem / quā ad sup̄nas auras conat' rursus
educere. quo canēte ⁊ lugente / silent furie i
females passionū carnaliū. cerberū latrat'
nō auditur. quia res cū t̄pis lapsu nō cōci-
piunt. Animus p̄terea qui p̄ssus ante erat
lapide molarī terrene curiositatis / sicut sizi-
pus / vel qui agitabat' rota volubili mūda-
ne occupatōis sicut hyxion. vel qui lacera-
bat' a vulturib' mordacis voluptat' / sicut
ticius. vel q̄ esuriebat inter aquas ⁊ poma
sicut auarus tantal' / nūc intrepide in req̄-
em sui conuertitur cū illo qui dicebat. Cō-
uertete anima mea in req̄em tuā. quia do-
minus bñfecit tibi. Inter hec lamenta ⁊ ef-
ficacia carnia iubet euridices orpheo red-
di / ea t̄m legene rursus p̄uertat' ituitū. Sz
heu noctis p̄terminos orphe⁹ euridicē
suam vidit. pdidit. occidit. ¶ Nos hec fa-
bula respicit q̄cunq̄ in sup̄ex diē mētē du-
cere queritis. nā qui tartareū in specus vi-

ctus / lumina flexerit / q̄cqd̄ p̄cipuū trahit /
pdit dū vidit inferos. Hec Boetius. Ad
hanc sententiā facile traduci possunt ficti-
ones alie de enea virgiliano / et hercule ⁊ p̄-
seo descēdētib' ad inferos ⁊ itez emergenti-
bus. Sed hec interim sufficiāt p̄ spoliato-
ne egyptiorū ⁊ xp̄ianoꝝ d̄itatorē